
 
 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
                              Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

                             C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 
                                  Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

                                                Email:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

 

Prot. 4427/VI.3        Perugia, 05/04/2023 
 
         All’Albo Online 
         Amministrazione Trasparente 
         Al Sito Web 
 

OGGETTO: Nomina dirigenziale relativa all’attività di coordinamento per l’attuazione del progetto di cui 
all’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo 
di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della 
didattica digitale integrata nelle scuole”. Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 
5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale”. 
Progetto: “A scuola con le STEM” 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-922-P-1752 - CUP: I94D22001230006; 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto  il Regolamento Commissione europea 24/11/2015 n. 2015/2170 - Regolamento delegato 

che modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio riguardo alle 
soglie applicabili per le procedure di aggiudicazione degli appalti; 

Visto  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

Vista  la Circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali; 
Visto  l’art. 46 della Legge 133/2008; 
Visti  il D.L. n.112/2008;  
Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che prevede, tra 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


 
 

l’altro, la costituzione di reti di scopo; 
Visto  l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”; 
Considerato il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto  il Decreto Direttoriale prot. AOOGABMI n. 0000077 del 05-11-2022 “Percorsi nazionali di  
formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità 
e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del P.N.R.R., con una 
assegnazione di risorse fino a 400.000,00 euro per ciascuna scuola sede individuata come 
polo formativo; 

Visto  il progetto dal titolo “A scuola di creatività con le STEM” finanziato con DDG autorizzativo 
prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 - Realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 
transizione digitale in favore del personale scolastico - Graduatoria generale – per un 
importo di € 300.000,00; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di autorizzazione del progetto e adesione alla relativa rete 
n. 48 del 23/12/2022; 

Vista la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto in oggetto prot. AOOGABMI 10082 del 
30/01/2023; 

Vista la determina di assunzione in bilancio del progetto in oggetto prot. 3450/VI.1 del 
17/03/2023; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di direzione e coordinamento delle attività per la realizzazione degli interventi relativi 
al progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di progetti nazionali 
per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la 
diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole” specificato nella tabella sottostante: 

 

Codice 
Avviso 

Titolo Avviso Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
Autorizzato 

M4C1I2.1-
2022-922 

Progetti nazionali per lo 
sviluppo di modelli innovativi 

di didattica digitale 

M4C1I2.1-2022-922-P-
1752 

A scuola di creatività 
con le STEM 

€ 300.000 

 
 
Per il Coordinamento delle attività è previsto un compenso di massimo n. 30 giornate lavorative, 
corrispondenti a € 150,00 L.D. (199,05 L.S.). 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

    Il Dirigente Scolastico  
  Dott.ssa Simona Ferretti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2023-04-05T12:59:29+0200




